


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
7.

sobota
20:00 | Klatovy KD | MIG 21 – SVOBODA NENÍ LEVNÁ VĚC 
V rámci turné zazní osvědčené a léty prověřené hity a samozřej-
mě novinky v čele s písničkou Svoboda není levná věc. Vstupenky 
v předprodeji.

14. 15.
sobota 

- neděle

8:30 | Klatovy KD |  
NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT MAŽORETEK 2018 – Zemské 
finále – sóla a dua - Čechy  

21.
sobota

19:00 | Klatovy KD | OBRfest 2018
Vystoupí: TRAUTENBERK Tanz Metal; Morčata na útěku; Haxna.
Předprodej: Tabák&Copy na Náměstí Míru v Klatovech, cena 250 Kč.

23.
pondělí

19:00 | Klatovy KD | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

27.
pátek

8:00 - 16:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin. V roce 2018 prodlouže-
na doba trhu do 16:00 hodin!

28. 
sobota

8:00 - 11:00 | malý sál KD | JARNÍ SBĚRATELSKÁ BURZA
Pořádá Klub filatelistů MKS Klatovy. Vchod od OD Lidl.

 29.
neděle

17:00 | Klatovy KD | Alois Jirásek - LUCERNA
Divadlo Bolešiny ve spolupráci s divadly Rynek Újezd u Plánice 
a Za oponou Klatovy sehrají v klasickou pohádku, kterou upravil 
režisér František Strnad jako zpěvohru s živou muzikou. Hra je 
vhodná pro děti od 5 do 100 let a vrátí diváky do doby poddanství 
a nabubřelé vrchnosti.

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
V dubnu loutkový soubor nehraje, připravuje novou maňáskovou 
pohádku na květen a červen. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vás 
příští měsíc.

VÝSTAVY            
4. -

20. 4.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD, vernisáž 3. 4. od 16:00 | 
LIDÉ - VÝSTAVA PRACÍ DDM KLATOVY 

Do 
30. 6.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | 
FOTOKLUB KLATOVY – výstava fotografií

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
I. KURZ:     6. 4. | pátek | 18:00 | velký sál KD |  STOLOVÁNÍ
                    20. 4. | pátek | 19:00 | velký sál KD |  ZÁVĚREČNÁ LEKCE
II. KURZ: 13. 4. | pátek | 18:00 | velký sál KD |  STOLOVÁNÍ
                  27. 4. | pátek | 19:00 | velký sál KD |  ZÁVĚREČNÁ LEKCE
Kurzy vede taneční mistr Evžen Krejčík – „Taneční škola Krejčík“.

ČERNÁ VĚŽ
ČERNÁ VĚŽ otevřena 28. 3. – 2. 4. 2018 od 9:00 – 16:00 hodin. 
V dubnu o sobotách a nedělích.

SEBEOBRANA (NE)JEN PRO ŽENY
Duben – červen | středa | 12 lekcí, malý sál KD | 
  I. kurz: pokročilí 17:30 – 18:30 | 700 Kč/osoba.
II. kurz: začátečníci 18:30 – 20:00 | 900 Kč/osoba. Přihlášky na www.mksklatovy.cz

PŘIPRAVUJEME: 
4. – 31. 5. | 9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD,  vernisáž 3. 5. od 17:00 |  
OREL A LEV NA PERUTÍCH SVOBODY 
Výstava k výročí osvobození ve spolupráci s 3. klubem americké armády Klatovy.  
4. 5. | pátek | 19:00 | sál klatovské radnice | 
ČESKÉ INSPIRACE - GRAFFOVO KVARTETO
Na programu Antonín Dvořák a „terezínští autoři“.
7. 5. | pondělí | 19:00 | Klatovy KD | TANČÍRNA
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod vedením taneč-
ního mistra Jiřího Hájka.
11. 5. | pátek | 19:00 | Klatovy KD | KUFR – MÁJOVÝ KONCERT
Koncert Dechového orchestru mladých ZUŠ J. Kličky Klatovy pod taktovkou 
Františka Kubaně.
25. 5. | pátek | 8:00 – 16:00 | malý sál KD | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH 
Prodej farmářských výpěstků a potravin.

KINO ŠUMAVA | DUBEN 2018
1.

neděle
17:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 120 Kč. 
Animovaná/hraná pohádka o soupeření zvířátek a majitele farmy.

1.
neděle

20:00 | ERIC CLAPTON – USA, titulky, od 12 let, 135 minut, 110 Kč. 
Dokumentární film o legendárním kytaristovi.



2.
pondělí

20:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Nový 
český film s Eliškou Balzerovou a Tatianou Vilhelmovou v hlavních rolích.

3. 
úterý

20:00 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM – USA/
VB, titulky, od 15 let, 115 minut, 100 Kč. Komediální drama plné 
černého humoru. Opakování.

4.
středa

20:00 | HMYZ – ČR, od 12 let, 98 minut, 100 Kč. Nejnovější film 
Jana Švankmajera. Opakování.

5.
čtvrtek

20:00 | MÁŘÍ MAGDALÉNA – Velká Británie, titulky, od 12 let, 
130 minut, 100 Kč. Historické drama o legendární biblické ženě.

6.
pátek

17:00 | NIC JAKO DŘÍV – ČR, od 15 let, 92 minut, 100 Kč. Doku-
ment o čtyřech teenagerech a dospívání na malém městě.

6.
pátek

20:00 | TOMB RAIDER – USA, titulky, od 12 let, 122 minut, 
120 Kč. Lara Croft, nejakčnější archeoložka, opět v akci.

7.
sobota

17:00 | VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY – Německo, dabing, 
přístupno, 85 minut, 110 Kč. Animovaná komedie. Nové příběhy.

7.
sobota

20:00 | TVÁŘ VODY – USA, titulky, od 15 let, 123 minut, 
100 Kč. Drama/fantasy. Vítězný film letošních Oscarů.

8.
neděle

17:00 | SHERLOCK KOUMES (3D) – Německo, dabing, přístupno, 
90 minut, 130 Kč. Animovaná komedie se sádrovým detektivem. Ve 3D.

8.
neděle

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 
100 Kč. Nová česká milostná komedie/drama. Opakování.

9.
pondělí

20:00 | S LÁSKOU VINCENT – VB, titulky, od 12 let, 95 minut, 
100 Kč. Životopis slavného malíře, natočený kombinací hraného 
filmu a animovaných olejomaleb.

10.
úterý

20:00 | ZTRATILI JSME STALINA – Velká Británie, titulky, 
od 12 let, 106 minut, 120 Kč. Komedie, při které uvidíte rudě.

11.
středa

20:00 | NIKDYS NEBYL – VB/Fr./USA, titulky, od 15 let, 95 mi-
nut, 100 Kč. Psychothriller s Joaquinem Phoenixem v hlavní roli.

12.
čtvrtek

20:00 | FAKJŮ PANE UČITELI 3 – Německo, dabing, od 12 let, 
120 minut, 130 Kč. Další pokračování populární komedie.

13.
pátek

17:00 | BLACK PANTHER – USA, dabing, přístupno, 
132 minut, 100 Kč. Zfilmovaný komiks.

13.
pátek

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let, 
90 minut, 100 Kč. Klára Issová v hlavní roli české komedie.

14.
sobota

17:00 | TRIKY S TRPASLÍKY – USA, dabing, přístupno, 
89 minut, 110 Kč. Animovaná komedie.

14.
sobota

20:00 | PEPA – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Michal Suchánek 
a Petra Špalková v hlavních rolích nové české komedie.

15.
neděle

17:00 | TÁTOVA VOLHA – ČR, přístupno, 90 minut, 120 Kč. 
Nový český film s E. Balzerovou a T. Vilhelmovou v hlavních rolích.

15.
neděle

20:00 | VEZMEŠ SI MĚ, KÁMO? – Francie, dabing, od 12 let, 
92 minut, 110 Kč. Bláznivá komedie o dvou kamarádech, kteří se 
kvůli papírům na oko vezmou a obrátí naruby život všech okolo.

16.
pondělí

20:00 | PEPA – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Michal Suchá-
nek a Petra Špalková v hlavních rolích nové české komedie.

17.
úterý

20:00 | DO VĚTRU – ČR, přístupno 80 minut, 110 Kč. Nový český 
film. Příběh tří mladých lidí odehrávající se během letní plavby 
kolem řeckých ostrovů.

18.
středa

20:00 | MEČIAR – Slovensko, od 12 let, 89 minut, 100 Kč. Doku-
ment o jedné etapě slovenských dějin.

19.
čtvrtek

20:00 | SOUBOJ POHLAVÍ – USA, titulky, od 12 let, 121 minut, 
110 Kč. Komedie.

20.
pátek

17:00 | READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ – USA, dabing, 
od 12 let, 140 minut, 110 Kč. Sci-fi thriller od Stevena Spielberga.

20.
pátek

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. Ro-
mantický thriller podle románu Miloše Urbana.

21.
sobota

17:00 | KRÁLÍČEK PETR – USA, dabing, přístupno, 95 minut, 
100 Kč. Animovaná/hraná pohádka. Opakování.

21.
sobota

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. Ro-
mantický thriller podle románu Miloše Urbana.

22.
neděle

17:00 | V HUSÍ KŮŽI – USA, dabing, přístupno, 91 minut, 120 Kč. 
Houser se zvláštním úkolem v hlavní roli animované komedie.

22.
neděle

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. Ro-
mantický thriller podle románu Miloše Urbana.

23.
pondělí

20:00 | VADÍ NEVADÍ – USA, titulky, od 12 let, 103 minut, 
120 Kč. Horor.

24.
úterý

20:00 | RAMPAGE: NIČITELÉ – USA, titulky, od 12 let, 107 minut, 
120 Kč. Dwayne Johnson v hlavní roli akčního dobrodružného filmu.

25.
středa

20:00 | JANIČKA – Francie, titulky, od 12 let, 115 minut, 100 Kč. 
Šílený muzikál o dětství Johanky z Arku.

26.
čtvrtek

20:00 | KAZIŠUCI – USA, titulky, od 15 let, 102 minut, 120 Kč. 
Komedie.

27.
pátek

17:00 | FAKJŮ PANE UČITELI 3 – Německo, dabing, od 12 let, 
120 minut, 130 Kč. Další pokračování populární komedie.

27.
pátek

20:00 | AVENGERS: INFINITY WAR – USA, dabing, od 12 let, 
155 minut, 120 Kč. Ultimátní válka superhrdinů.



28.
sobota

17:00 | V HUSÍ KŮŽI – USA, dabing, přístupno, 91 minut, 120 Kč. 
Houser se zvláštním úkolem v hlavní roli animované komedie.

28.
sobota

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 130 Kč. Romantická komedie. Hrají: Anna Polívková, 
Jan Dolanský, Ester Geislerová, Eva Holubová, Bob Klepl a další.

29.
neděle

17:00 | TRIKY S TRPASLÍKY – USA, dabing, přístupno, 
89 minut, 110 Kč. Animovaná komedie.

29.
neděle

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 130 Kč. Romantická komedie. 

30.
pondělí

15:00 | AVENGERS: INFINITY WAR (3D) – USA, dabing, 
od 12 let, 155 minut, 140 Kč. Ultimátní válka superhrdinů ve 3D.

30.
pondělí

20:00 | DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 130 Kč. Romantická komedie. 

1.
úterý

17:00 | TOMB RAIDER – USA, titulky, od 12 let, 122 minut, 
110 Kč. Lara Croft ještě jednou v akci.

1.
úterý

20:00 | HASTRMAN – ČR, od 12 let, 100 minut, 120 Kč. 
Romantický thriller podle románu Miloše Urbana.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
4. 4. | středa |16:00 | průchod jezuitské koleje |  KNIHOVNIČKA V BAROKNÍ NICE
Město Klatovy ve spolupráci s Oblastní charitou Klatovy a Klatovským okrašlo-
vacím spolkem zve na zahájení sezóny knihovničky v barokní nice a piana na 
ulici v průchodu jezuitské koleje. Přijďte si vybrat nějakou knihu, zahrát na piano či 
zhlédnout malý kulturní program. 
5. 4. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice | MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ 
HUDBY KLATOVY 2018 - ZAHAJOVACÍ KONCERT
Miroslav Vilímec – housle (Česká filharmonie)
Vladislav Vilímec – housle, klavír
Program: A.Vivaldi, E. Elgar, D. Šostakovič, J. Kubelík, O. Ševčík, P. de Sarasate
BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN
18. 4. | středa | 18:00 | sál dominikánského kláštera | předprodej od 1. 4. v IC KT | 
Vystoupí Ivo Šmoldas a Jana Rychterová. Vstupné 150 Kč.
20. 4. | pátek | 19:00 | sál radnice | předprodej od 1. 4. v IC KT | 
Vystoupí Ondřej Ruml s pianistou. Vstupné 150 Kč.
Zvýhodněné vstupné: Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše; Černá věž; Pask; Katakomby.

27. - 29. 4. | pátek - neděle | 12. ročník konference BAROKNÍ JEZIIT-
SKÉ KLATOVY, tentokrát na téma Miscellanea nejen balbínovská. Sou-
částí konference bude Requiem i „barokní překvapení“. Podrobnější informace 
budou uvedeny na plakátech a pozvánkách.
Do 30. 4. | pondělí – pátek | 8:00 – 17:00 | chodba jezuitské koleje (Balbínova 59/I) |
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 - 1920 - putovní výstava.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Jana Vyskočilová – Není králík jako králík...

GALERIE KNIHOVNY | Staré stromy na židovských hřbitovech ve fotografiích
PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | Jan Jirák – Měnová reforma 1953
                                                               od 12. 4. Jaroslav Kříž – Fotografie Šumavy
6. 4. | pátek | 18:00 | společenský sál knihovny | AUTORSKÉ ČTENÍ 
básníka a spisovatele Tomáše Míky, hudební doprovod pošumavské trio 
Václavova hudba (barokní příčná flétna, dvě kytary, zpěv). Vstupné dobrovolné.

10. 4. | úterý | 18:00 | společenský sál knihovny | JARO PŘILÉTÁ, ANEB 
POHLEDY DO PTAČÍHO SVĚTA - pásmo Antonína Gibiše. Povídání 
o přírodě a zvláště o ptácích Klatovska.

12. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | HUDEBNĚ RECITAČNÍ 
POŘAD Klubu Křišťál, z.s., oslava 11 let trvání. Křest knihy „Sen o modré růži“ 
a autorské čtení básní pana Jaroslava Kříže. Zahájení výstavy fotografií Šumavy.

19. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | HISTORIE ŽIDŮ NA 
KLATOVSKU – osobnosti, památky, hřbitovy 
– přednáší PhDr. Ing. Václav Fred Chvátal. Pořádá Spolek Synagoga Kla-
tovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 8. 5. | ČEŠTÍ SVĚTCI V ŠUMAVSKÉ LIDOVÉ PODMALBĚ    
Projekt u příležitosti Barokních jezuitských Klatov.
 PROGRAMY:
7. 4. | sobota | 16:00 | a 27. 4. | pátek | 16:00 | – Nové přírůstky ve stálé 
expozici Pavilonu skla - komentované prohlídky stálé expozice Pavilonu 
skla zaměřené zejména na zhruba sto nových exponátů.



28. 4. | sobota | 14:00 | – Lidová podmalba minulosti a současnosti  
Komentovaná prohlídka výstavy šumavské lidové podmalby s kurátorkou 
PhDr. Jitkou Lněničkovou a PhDr. Vladimírem Horpeniakem z Muzea Šumavy. 
21. a 22. 4. | sobota a neděle | 10 – 17:00 | – Jarní malování - víkend 
s tradiční šumavskou malířskou technikou podmalby na skle. V týdnu od 23. 4. 
po předchozí dohodě také pro skupiny ze škol a školek.
Srdečně zveme seniory k návštěvě aktuální výstavy a stálé expozice pavilonu 

– každé pondělí je pro ně připraveno zvýhodněné vstupné 15 Kč.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
4. 4. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C | 
FRANKIE & JOHNNY - Terrence McNally
Krásný a uvěřitelný příběh o začátku jedné lásky. I když už máte za sebou 
kousek života a několik zklamání, pořád je naděje! Režie: Petr Kracík. Diva-
dlo v Rytířské. Hrají: Tereza Kostková a Aleš Háma.
10. 4. | úterý | 19:00 | KRYŠTOF JENOMPÍSNIČKYTOUR 2018 
Po deseti letech se kapela Kryštof vrací do divadelního prostředí. Bude se hodně 
hrát, ale i hodně povídat a to bude vše. Návrat na holé pódium, kde k písničkám 
potřebujete „jen“ španělku a sami sebe. JenomPísničkyTour 2018. 
15. 4. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | ČERTŮV ŠVAGR
Na motivy Boženy Němcové napsala Dana Bartůňková. Muzikál vás zavede za 
hlavním hrdinou Petrem, vypočítavou macechou a peklem. Po sedmi letech se vrací 
na zem, kde poznává dobré i zlé. Režie: Dana Pražáková. Hudba: Radim Linhart. 
Hrají: J. Jurištová, D. Bartůňková, A. Krejčíková, L. Jeník, R. Snítil, D. Koťan, ...
15. 4. | neděle | 17:00 a od 19:30 | divadelní klub | 
VEČERNÍ DÉČKO ANEB VANA PLNÁ FIALEK
ZUŠ Klatovy ve spolupráci se SDS Klatovy uvádí pořad skupiny Sentiment, 
který tentokrát představí hudební odkaz Petra Hapky. Program se dotkne 
známých šansonů, filmové hudby a představí Hapku i jako autora závažněj-
ších hudebních titulů. Hostem večera bude Adriana Christovová, zpěvačka, 
klavíristka, pedagog a sbormistr. Vstupné 150 Kč, prodej vstupenek od 26. 3.
17. 4. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B | 
RŮŽE PRO ALGERNON - Daniel Keyes
Tragikomický příběh dementního muže, který chce být chytrý. Režie: J. Špalek. 
Divadelní spolek Kašpar. Hrají: J. Potměšil, B. Lukešová, T. Stolařík, M. Tichý.

24. 4. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny K | 
KONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU  
Koncert Symfonického orchestru při ZUŠ J. Kličky Klatovy pod taktovkou Jana 
Kaňky. Jako sólisté vystoupí klavíristé Michaela Černá, Blanka Červená 
 a Prokop Mejstřík, na kytaru Martin Cába, na varhany Jana Marcinková 
Smolová. Zazní mj. část tzv. Varhanní symfonie Camille Saint-Saënse, ve 
které se pojí monumentální zvuk varhan a plně obsazeného orchestru.
26. 4. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub |
PÍSNIČKY, KTERÉ JSTE JEŠTĚ NESLYŠELI - Dubnička – Lahoda
Příjemný a vtipný pořad autorské dvojice  Dubnička - Lahoda tvořící originální 
písničky založené na chytrých hravých textech a chytlavé melodické muzice. Zdeněk 
Lahoda – autor hudby – je frontmanem vokálního kvintetu Hlasoplet. Vilém Dub-
nička – autor textů – herec a režisér.
27. 4. | pátek | 19:30 | ÚČA MUSÍ PRYČ! - Lutz Hübner
Pedagogická hořceostrá komedie. Hra se odehrává na podzim v 5. třídě ZŠ, kde se 
sešlo pět rodičů dětí a očekávají jejich třídní učitelku. Emoce vřou, známky dětí se 
rapidně zhoršily, atmosféra ve třídě je špatná. Režie: Thomas Zielinski. Hrají: 
D. Prachař, J. Janěková ml., K. Winterová, L. Rybová... Vstupenky v prodeji.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               so, ne, st. svátky          13:00 – 17:00 hodin  

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. 
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Me-
cenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- 
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského muzea, 
Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary 
a Střední umělecké školy v Turnově.
Do 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatovského muzea.



Do 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů užíva-
ných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY:
10. 4. | úterý | 17:00 | vstupní hala muzea | FOCHTLE A VOHÁŇKY 
- komentovaná prohlídka pro k výstavě s kurátorkou výstavy Mgr. Ivanou 
Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.
10. 4. | úterý | 10:00–15:00 | chodba v 1. patře muzea | DRAHÉ KAME-
NY V KLENOTNICTVÍ - komentovaná prohlídka pro školy k výstavě 
s majitelem vystavené sbírky a sběratelem Liborem Škubalem; vstupné 20 Kč; 
nutné předem objednat!!!
PŘEDNÁŠKY:
5. 4. | čtvrtek | 17:00 | přednáškový sál | OD BIEDERMEIERU PO SECESI 
– o šperku přednáší PhDr. Světlana Spiwoková z Uměleckoprůmyslového 
muzea v Praze; vstupné 60/30 Kč.
19. 4. | čtvrtek | 17:00 | přednáškový sál | ŠPERK PRVNÍ POLOVINY 
20. STOLETÍ – o šperku přednáší PhDr. Světlana Spiwoková z Umělecko-
průmyslového muzea v Praze; vstupné 60/30 Kč.
PŘEDNÁŠKA PRO ŠKOLY: 
24. 4. | úterý | v průběhu dne | výstavní sál | ŠPERK OZDOBA ŽENY – 
o šperku přednáší vyučující z SUPŠ a VOŠ v Turnově; vstupné 20 Kč; nutné 
předem objednat!!!
PRACOVNÍ SEMINÁŘE:
14. 4. | sobota | 13:00–17:00  | přednáškový sál muzea  | SAŠIKO – tech-
nika japonské výšivky s lektorkou Ing. Danou Haviarovou; vstupné 60/30 Kč.
17. 4. | úterý | 13:00–18:00 | přednáškový sál muzea | VÝROBA VĚJÍŘŮ  
s lektorkou Mgr. Ivanou Sieberovou; vstupné 60/30 Kč.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE (tel.: 739 235 184)
Otevírací doba DUBEN: út–ne 9:00–12:00 a 13:00–17:00; vstupné 80/50 Kč
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH (tel.: 721 721 908)
Otevírací doba DUBEN: zavřeno.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 12:30 – 16 hodin.
6. 4. | pátek | 15:00 | vila Paula na Klenové | QUILLING - tvořivá dílna 
pro senior(k)y  - dílna věnovaná technice quillingu, při které je využíváno 
tenkých papírků,  pomocí níž vznikají komplikované vzory. Inspirujeme se 
faunou a florou jara. 

7. 4. | sobota | 15:00 | sýpka Klenová, vernisáž výstavy | CESTA 2018 -
15. ročník přehlídky prací výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského kraje.
Výstava potrvá do 10. 6. 2018.
7. 4. | sobota | 16:00 | purkrabství hradu Klenová, vernisáž výstavy |
ODDĚLENÍ D / neboli ženy fotografky ze sbírek Galerie Klatovy / 
Klenová. Výstava potrvá do 17. 6. 2018.
7. 4. | sobota | 17:00 | zámek Klenová, vernisáž výstavy |
ODMĚK / Šedesátá léta ze sbírek Galerie Klatovy / Klenová.
Výstava potrvá do 10. 6. 2018.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 3. 6. 2018 | Zbyšek Sion / OBRAZY
VÝTVARNÁ DÍLNA
28. 4. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výstavě Zbyšek Sion / Obrazy 
Inspirováno tvorbou Zbyška Siona. Dílna je určena pro rodiče s dětmi od 4 let.
Kostel sv. Vavřince v Klatovech, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
13. 4. | pátek | 18:00 | vernisáž výstavy | 
Olga Zimmelová / VOLNÝ POHLED - výstava potrvá do 10. 6. 2018.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

5. 4. | čtvrtek | 19:00 | salonku restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
– setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
14. 4. | sobota | 9 - 13:00 | kolonáda v parku | DEN ZEMĚ: Úklid měst-
ského parku – tradiční brigáda v Mercandinových sadech v Klatovech ve spo-
lupráci s Technickými službami města Klatovy v rámci připomenutí Dne země. 
30. 4. | pondělí | 18:00 | NA HŮRCE: Rej čarodějnic a májová veselice 
- tradiční akce klubu pořádaná pro veřejnost s programem a hudbou.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
14. 4. | sobota | Závod čtyrkolek | Biřkov | REGIONÁLNÍ POHÁR 
DĚTSKÝCH ČTYŘKOLEK - Technická přejímka: 7:30 – 9:00. Seznamo-
vací jízdy:  9:00 – 10:30 hod. 11:00 – 12:00 hod. Beseda s Olli Roučkovou,  
několikanásobnou mistryní republiky v Cross Country,  účastnicí Rallye 
Dakar. Start rally: 12:00



6. – 7. 4. | 6. 4. 18:00  – 7. 4. do 10:00 | cena: 150 Kč | NOC S ANDERSENEM
Rezervace na tel.: DDM Klatovy 376 311 345, Ludmila Tomášková 608 170 986. 
Jen jednou za rok mohou pohádkové postavičky opustit stránky knih a prožít spolu 
s vámi noc plnou dobrodružství. S sebou věci na spaní, hygienické potřeby, přezův-
ky, oblíbenou knížku, teplé oblečení, baterku. Snídaně a večeře zajištěna. 
Dům dětí a mládeže spustil 1. 3. 2018 nové www stránky: www.ddm-klatovy.cz

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
5. 4. | čtvrtek | 17:00 | kostel Církve československé husitské | 
JAZZ NONET - BENEFIČNÍ KONCERT kapely ZUŠ J. Kličky Klatovy pod 
vedením Karla Bečváře. Výtěžek z dobrovolného vstupného podpoří veřejnou 
sbírku na opravu varhan.
13. 4. | pátek | 15:30 | ZUŠ Plánická ul. | VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ 
ŽÁKŮ ZDENKY VŠELKOVÉ. Hudební doprovod: žáci pí učitelky Petry Belfínové.
24. 4. | úterý | 19:30 | Stálá divadelní scéna Klatovy | KONCERT SYMFO-
NICKÉHO ORCHESTRU při ZUŠ J. Kličky Klatovy pod taktovkou Jana Kaňky.
25. 4. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ
26. 4. | čtvrtek | 16:30 | sál klatovské radnice | VEČER ABSOLVENTŮ

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
16. 4. | pondělí | 18:30 | promítání filmu projektu Jeden svět | ZEMŘÍT PRO 
DESIGN - rozkrývá toxicitu výroby elektroniky a její dopad na životní prostředí.
20. 4. | pátek | 20:00 | tematický večer | VÍTÁNÍ JARA - těšit se můžete 
na květy ve všech možných formách... na dortech, v koktejlech, na šatech...
22. 4. | neděle | 10:00 | brunch | SNÍDANĚ U JEDNOROŽCE - přijďte se 
dobře nasnídat na brunch do Café Jednorožec.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz ,  
www.hifiklub.klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!
5. 4. | čtvrtek | 19:00 | ÍRÁN historie a současnost
Bohatou kolekci fotografií z putování po ÍRÁNU, islámské zemi v Přední Asii, 
slovem doprovodí a o své čerstvé dojmy se podělí MVDr. STANISLAV SMÍTKA.

10. 4. | úterý | 19:00 | KLATOVSKÉ SVÁDĚNÍ- host večera FRANTIŠEK 
NOVOTNÝ, básník, textař, scénárista, moderátor představí svou novou 
knihu básní a poetických fejetonů „Tichá vůně slov“ („klatovský“ křest, 
autogramiáda a autorské čtení).
11. 4. | středa | 17:30 | Městská knihovna Sušice | TICHÁ VŮNĚ SLOV
Básník FRANTIŠEK NOVOTNÝ představí svou novou stejnojmennou knihu. 
Součástí večera obrazový a zvukový medailonek básníka a autogramiáda.
16. 4. | pondělí | 19:00 | PŘIJĎTE, KAMARÁDI
Hostem večera JIŘÍ HOMOLKA ze Stříbrné u Kraslic, populární harmoni-
kář, zpěvák a kapelník. Pořad připravil J. Hošťálek a uvádí F. Vondryska.  
18. 4. | středa | 8:00 | Gymnázium Klatovy | MASARYK…čím je dnes aktuální
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů: Přednáší prof. MILAN 
MACHOVEC. Ukázky z „Hovorů s TGM“ Karla Čapka čte Rudolf Pellar.  
První část čtyřdílného cyklu k 100. výročí vzniku ČSR připravili Kosovi.
18. 4. | středa | 18:00 | POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE aneb něco 
z výletů Přátel české historie Klatovy, 18. společenský večer. Navštívenými 
památkami slovem i obrazem provede IVAN RUBÁŠ v pořadu připraveném pro 
veřejnost ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.
20. 4. | pátek | 10:00 | Gymnázium Broumov | ROK 1968
23. 4. | pondělí | 10:00 | Gymnázium Náchod | ROK 1968
Komponovaný a diskusní pořad s obrazovými a zvukovými dokumenty a živým 
svědectvím pamětníků historických událostí. Připravili Eva a Jan Kosovi.
25. 4. | středa | 19:00 | MASARYK prezidentem
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů. Přednáší prof. MILAN 
MACHOVEC. Ukázky z „Hovorů s TGM“ Karla Čapka čte Rudolf Pellar a Jiří 
Hanák.  Závěrečná část čtyřdílného cyklu k 100. výročí vzniku ČSR připravili Kosovi.
Do 30. 6. 2018 LITERÁRNÍ NOVINY, LITERÁRNÍ LISTY - výstava

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Tvořivá dílna. Poznávání jarní 
květeny. Setkání se seniory. Soutěž v šipkách.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
3. 4. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Tradiční beseda



s hostem, tentokrát s architektem Jakubem Chvojkou, nejen o klatovských 
parcích. Sezení je přístupné veřejnosti.
8. 4. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Co ještě neodnesl čas“.
DOLNÍ ŽANDOV - Manský dvůr s muzeem, CHEB - kostel sv. Mikuláše, 
Špalíček, Retro muzeum s galerií, LEŽNICE - muzejní skanzen „U Weiglů“. 
Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. Doprava - autobus. 
Sraz v 6:40 hod. a odjezd z Jiráskovy ulice (za hradbami).
15. 4. | neděle | 7:00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - repete dle stej-
ného programu první skupiny. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd zajištěn. 
Doprava - autobus. Sraz v 6:40 hod. v Jiráskově ulici.
18. 4. | středa | 18:00 | SPOLEČENSKÝ VEČER - „POZNEJ KRÁSY 
SVÉHO KRAJE aneb Z VÝLETŮ PŘÁTEL ČESKÉ HISTORIE“ 18. část. 
Klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech. Je třeba si připomenout, 
co hezkého jsme zažili. Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem.  
Akce je přístupná pro všechny milovníky památek.
21. 4. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „K Děkanskému 
rybníku“ . Sraz v 12:45 na náměstí u kašny. Osvětová vycházka pro veřej-
nost se závěrečným posezením.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   4. 4. | středa | 13:00 | KS | MAGICKÉ 8 - přednáší Ivan Rubáš
11. 4. | středa | 13:30 | kino Šumava | ČERTOVINY - pohádka
18. 4. | středa | 13:30 | KS | SLUCHADLA - Ing. Zdeněk Kašpar
25. 4. | středa | 13:30 | KS | RUMUNSKO - cestopis paní Jany Dvorské

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
3. 4. | 9:00 | PŘEDNÁŠKA (akce mimo klubovnu)
10. 4. | 15:00 | VÝSTAVA V MUZEU KLATOVY (akce mimo klubovnu)
17. 4. | 17:00 | POVÍDÁNÍ O ŠUMAVĚ s paní Alexandrou Šatrovou
24. 4. | 17:00 | VÝROČNÍ SCHŮZE SPOLKU

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
26. 4. | čtvrtek | Diagnostika přístrojem TITANIUM – vyšetření jedno-
duchou metodou stavu jednotlivých orgánů v těle. První vyšetření 500 Kč 
(kontrola 250 Kč). Přihlášky předem na tel.: 736 527 016.

NOVĚ každý pátek | 9:30 | Dance4mom - pohybový program pro maminky 
s dětmi v šátcích či ergo nosítkách. Lektorka:  Tereza Stachová. Info: tery.sta-
chova@seznam.cz nebo tel.: 736 773 162. Web: www.spokojenamama.wbs.cz.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
27. 3. - 1. 4. Soumarské rašeliniště - Toulky po Šumavě
3. - 8. 4. Žebnická traktoriáda 1/2; 10. - 15. 4. Žebnická traktoriáda 2/2
17. - 22. 4. Chodská hyjta (host z Brna)
24. - 29. 4. „Chodská svarba“ 1/2; 31. 4. - 6. 5. „Chodská svarba“ 2/2
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
7. 4. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Centrum KLÍČ - Turistic-
ký oddíl. Sraz: Pod nemocnicí – autobusová zastávka. Směr: Křesťanský vrch. 
12. 4. | čtvrtek | 14:00 | pomník obětem holokaustu, Randova/Denisova 
ul. | JOM HA-ŠOA 2018 - veřejné čtení jmen obětí holocaustu. 
Na vzpomínkovou akci  zve Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s.
12. 4. | čtvrtek | 18:00 | sál městské knihovny | POZVÁNKA na hudebně 
recitační pořad Klubu Křišťál, z.s., křest knihy „Sen o modré růži“ 
a autorské čtení básní pana Jaroslava Kříže.
13.4. | pátek | 19:00 | Pasáž u Sokolovny | TRADIČNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
- kolekce jaro/léto 2018 obchodu ŠiFra móda a boutique Florencie. Občerstvení 
zajištuje Cafe Pasáž o zábavu se postará skupina SENTIMENT a Honza Antal. 
Od 14. 4. | každou sobotu od 9:00 | KPA Klatovy | REKONDIČNÍ PLA-
VÁNÍ PRO SENIORY - výuka pro seniory celého okresu Klatovy. Přihlášky 
na OS ČČK, Rozvoj 98/V, Klatovy, tel.: 376 312 881 do 6. 4. 2018.
Duben/květen 2018 „ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ“ - kurz 
první pomoci. Určeno pro širokou veřejnost a osoby, které chtějí dělat zdra-
votníky na táborech, lyžařských kurzech, školách v přírodě atd. Přihlášky na 
OS ČČK, Rozvoj 98/V, Klatovy, tel.: 376 312 881 do 10. 4. 2018.
21. 4. | sobota | 16:45 | městská knihovna | TOMÁŠ PFEIFFER zve na 
společné zamyšlení nad otázkami a záhadami života.
23. 4. | pondělí | 18:00 | restaurace KD Družba | POZVÁNKA na ČLENSKOU 
SCHŮZI pro členy a zákazníky prodejen ZKD Sušice, ČV Klatovy.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!


